(ACA, reg. 39, f. 151<sup>v</sup>)

## 54

*El rei Pere comunica al rei de Castella Alfons el Savi que els sarraïns de Xelva s'han rendit a ell amb el castell, i li prega que mani als homes de Moya i altres llocs circumveïns que no facin mal als dits sarraïns; altrament, farà fer justícia.*

[Morvedre, 24 gener 1277]

Illustrissimo et karissimo tanquam fratri plurimum diligendo Alfonso, Dei [gracia, Regi Castelle] Toleti, Legionis, Gallicie, Siville, Cordove, Murcie, Jaheynis et Algarbi, Petrus, per eandem Rex Aragonum, salutem et sincere dileccionis affectum, dileccioni vestre... quod sarraceni nostri de Chelva reddiderint nobis castrum de Chelva semet ipsos, et cum aliqui homines vestri de Moya et quorundam aliorum locorum vestrorum convicinatorum eos teneant in reguardo. Rogamus vos quatenus mandetis dictis hominibus vestris quod eisdem sarracenis de Chelva non faciant dampnum aliquod seu malum, nam si conqueruntur ab eis de aliquibus maleficiis, excepta gracia, nos inde eis fieri faciemus justicie complementum. Dat. in Muroveteri .IX°. kalendas februarif, anno domini .M°.CC°.LXX°. sexto.

(ACA, reg. 39, f. 151<sup>v</sup>)

1. Manca evidentment un verb.

## 55

*Pere el Gran absol els sarraïns de Torres Torres de llur alçament i guerra de tots els mals que hagin fet als cristians durant la dita guerra. Els concedeix alhora el manteniment del fur i les consuetuds com als altres sarraïns de València, i la conservació de la carta que Jaume I va confirmar-los sobre llur franquesa.*

[Morvedre, 24 gener 1277]

Nos Petrus, etc. absolvimus, remittimus et perpetuo deffinimus et perpetuo deffinimus (sic) vobis omnibus et singulis sarracenis de Torres Torres omnem petitionem, questionem et demandam

et omnem penam civilem et criminalem quas contra vos vel bona vestra possemus infligere, imponere vel movere racione alciamenti vestri et guerre quam fecistis nobis et terre et gentibus nostris seu racione aliquorum maleficiorum per vos perpetratorum in dicta guerra usque in hanc presentem diem aliquibus christianis. Ita quod racione predictorum vobis aliquam petitionem non faciamus nec fieri permittamus, set inde sitis liberi et perpetuo absoluti preter ea concedimus vobis quod tenebimus vos in foris et consuetudinibus sicut tenebamus alios sarracenos nostros regni Valencie et observabimus eciam vobis illam cartam quam habetis ad certum tempus super franquitatem vestram quamquidem dominus pater noster vobis confirmavit ut in dicta confirmacione continetur. Dat. in Muro veteri .IX. kalendas februarii, anno domini .M<sup>o</sup>.CC<sup>o</sup>.LXX<sup>o</sup>.VI<sup>o</sup>.